
Č .1.:  zaz+ 5312021

SML0UVA o vÝpŮrČ cE
uzavienápodle ustanovení  $ 2193 a nás1. zák. č . 89l20I2 Sb., obč anské ho zákoní ku, ve zněni

pozdějš í ch přeclpisů  a $ 39 zák. č . 499Daa4 Sb., cr archivnictví  a spisové  služ bě a o změně

některých zákonů  ve znění  pozdějš í ch předpisů

Zemským archivern v opavě, tČ o: loglgosl

se sí dlem Sněmovní  2lI ,746 01 opava

jako pů jč itelem (dále te'ž  ZAo)

a

Městským kulturní m střediskerrr | { olry Jič í n, pří spěvlkolvou organizací ,IČ o: 4799826I

Masarykovo náměstí  32l2a,74l aI  Nový Jič í n

iako typů jč ite'lem

I .

1. Pů jč itel zapů jč uje touto smlrruvorr vypů jč iteli archiválie uvedené  v pí lQZ9ě-L,

[ < tórá je nedí lnou souč ástí  té to smlouvy, ato pro ť rč el vj'stavy ',Zpráva 
o straš né  řež i

I f."' Řonané  ve výstavní ch prostorách výstavrrí  sí ně ,,Star'á. poš ta" Městské ho kultumí ho

střediska Nový Jič í n, v době od 1. 9. do 30. 9. 2a2I .

2. 'Zapijč ,ené  archiválie budou Vystaveny pouze na tlobu, uvedenou v pří loze č . 1.

3" Doba výpů jč ky se sjednává na dobu uvedenou v pří loze č ' 1 '

il.
1. Vypů jč itel se zavazýe už ivat v1pů jč ené  archiválie řádně, pouze k ú č elu a v mí stě

uvedené m v té to smlouvě, zpť rsobem odpclví d.ají cí m j{ iclr povaze, urč ení  a stavu

a zapodminek, jak je uvedeno v oclst. 2 tohoto č lánku'

2. a) klí matické  podmí nky:

tePlota:  20 +  2"C
relativní  vlhkost:  50 x 5 %

lb) světelné  podmí nky:

zdroj světla:  pouze umělý s moŽností  regu'lace intenzity osvětlení

lnl:enzita osvětlení  :  5 0 lx
kvalita světla:  zdroje nesmí  emitovat ultrať tatr,r'vé ho zÍ i'hni

c) pož adavky na výstavní  vitrí ny:

prachotěsnost, ideálně parotěsnost

uzamykatelnost vitrí ny
nerozbitné  sklo

d) způ sob adjustace:

viz pří lobajJ

strana 1 (celkem 3)

mezl



1
J.

4.

Materiály použ ité  při výrobě vitrí ny a instalač ní  materiály nesmí  uvolňovat potenciálně

š kodlí vé  látk'y (předevš í m těkavé  organické  slouč eniny).

Není -li dále dohodnuto j inak, p,lati rovrrěž  podrní nky uverlené  v Zásadách vystavování

archiválií  veřejných archivů  Č eské  republi'ky, zveřejn'ěných na internetové  adrese

Zemské ho archivu v opavě: http; / /www.archi',les.cziweblnretodika/da1si_informace/ .

Fojistná hodnota archiváLii, které  jsou předměrtem výpů jč lly dle té to smlouvy, č iní
1l0 000 Kč , slovy: jedno sto deset t isí c korun č eských, resp. je uvedena polož kově

V lďí ]Ezgjj- 2 té to smlouvy.

ilr.
'Vvoů jč itel nesmí  na vypů jč ených archiválií ch aLni na jejich adjustaci provádět ž ádné

zrněny ani ú pravy, vyjma tako.,zých, k nimž  mu pů jč itel poskýl výslovný, předchozí

pí semný souhlas.

Vypů j č itel nesmí  přenechat zapt+ jč ené  archiválie k už iv áni třetí  osobě.

'Vypů jč itel se zavazuje nahradit ,oer} Y^ veš keré  š kody vzniklé  z jaké koliv pří č iny

na vypů jč erlých archivál1ich od okamž iku jejich převzetí  clo jejich vrácení , vč etně těch,

} < teré  by se na vrácené  věci vyskytly dodateč ně v prokazatelné  souvislosti s vypů jč kou.

Za š kodu se považ uj i také  nu'tné  náklady na restaurrlváni, jehož  potřeba vznikla

rrásledkem poš kození  vypů jč ených archiválií .

Není -li pí serrrně dohodnuto j inak, je vypů jč í tel povinen vypů jč ené  archiválie na své

náklaďy pojistit proti vš em š kodám a rizikurrr, vč etně pří rodní ch katastrof

a klimatických vlivů , fta pojistné  č ástky ] hodnotu uvedenou V té to smlouvě,

a to od okamŽiku jejich převzetí  do okamž iku vrácení  pů jč iteli.

Uzavřenou pojistnou smlour,u, zniž  pfijemcem pojistné 'ho plnění  pro pří pad vzniku
pojistné  události bude pů jč itel, předá vypů jč itel pů .jč iteli nejpozději 10 dnů

před sj ednaným započ etí m doby výpů jč ky.

Před r:bdrž enimuzavřené  pojistné  smlrruvy nelze archiválir:  vydat k balení  a transportu.

Nedodr:ž ení  podmí nek dle odst. 2 a 3 tohoto č lánku se povaŽuje za podstatné  poruš ení

snrlouvy, které  zakládáprávo pů jč itele od srnlouvy s okannž itou platností  odstoupit.

V pří padě .vzniku š kody m zapů jč ,ených archiválií ch v;4lů jč itel bezodkladně pí semně

,,rytozumí  pů jč itele a sepí š e s ní m ProtokoVy o stavu archivállipŤ ijejich vrácení  pů jč iteli.

Výš i náhrady za vzn1klé  š kody (poš kození , ztáú u apcld.) č iní  minimálně celkové

náklaďy na restaurování  poš kozených archiválií , nnaximálně pojistná hodnota arcbiváI ii,

uvedená v té to srnlouvě'

2.

l.

1.

a
J.

4.

5.

6.

1.

2.

V.
1. o,ďbonré  zabaleti archivál1i, jejich transport od pů jč itele do mí sta výpů jč ky a zpé t

a jejich vrácenipů jč iteli zajisti na své  náklady vypů jč itel, prokud není  ujednáno j inak.

VI .
1. Vypů ič itel zajisti na svů j náklad odborný a be4peč nosfirí  dolrled nad předmětem vypů jč ky,

jakoŽi techrrické  zabezpeč enipřertrmětu výpů jč ky, a to po celou dobu trvánivjpů jč ky.

2. 

3. 

4. Fracovní ci pověření  pů jč itelem (pří loha č . 3), kJeří  budclu pří tomni vybalení , kontrole

stavu a instalaci zaptýč ených archiválií , budou zároveí  roprávněni provádět pruběž nou

tr< ontr,olu stal.u a výstavní ch podmí nek po celrru dobu vystavení . Před zpětným

strana 2 (celkem 3)



2.

J.

1.

1.

1.

razí tko pů i{

O,r'onn-
: :  . ":  

'.
onu ....?9 { : !9!?'

ffansportem pak budou pří tomni deinstalaci archiválií , kontlrole stavu a balení .

vI I .
Při veš kerých ptezentacich zapijč ených arc} riválií  je vypů jč itel povinen uvé st,

ž e vypů jč ené  archiválie jsou ze Zemské ho archir,rr v oparlě.

Vypů jč ené  archiválie nesmí  bý Žádným způ sobem reprodukovány bez souhlasu

pť rjč itele a vypů jč itel nesmí  umož nit jejich reprodukci třetí rm osobám.

Fokud vypů jč itel vydá v souvislosti s výpů jč kou nějaké  t iskoviny č i j . nosič e informací ,

zalazlje se přenechat pů jč iteli bezplatně po d'rou výiscí ch č i nosič í ch.

vuL
Foruš ení  podmí nek výpů jč ky dle té to smlour'y se poklár1á za brubé  poruš ení  smlouvy

a zakládá právo pů jč itele na okamž ité  odstoupení  od smlouvy.

Vypů jč itel je v takové m pří padě povinen zapů jč ené  archi.'zálie vrátit na svů j náklad ješ tě

před rrplynutí m sjednané  výpů jč ní  lhů ty.

JPť rjč itel si rlále vyhrazuje právo pož ádat v odů vodněné rn pří padě o vrácení  archiválií
před uplynrrtí m doby výpů jč ky. o takovó skuteč nosti ,'t '.irozumi vypů jč itele pí semně

nejmé ně deset dnů  před pož adovaným termí nem vrácení .

Fro pří pad prodlení  s vrácení nr zapů jč ených archiválií  po uplynutí  sjednané  doby

výpů jč ky dle odst' 3 č l. I  se sjednává smluvní  pon< r"rta ve .rýš i 0,05 oÁ z pojistné  hodnoty

arohiválií , uvedené  v odst. 4 č l. lI , zakaŽdý den prodlení .

rx.
Y,'ztatry výslovně neupravené  touto smlouvou Se ří dí  obč anským zákoní kem v platné m

zněti a dalš í mi, obecně závaznými právní rn'i předpis1, Č eské  republiky. Soudem

pří siuš ným pro řeš ení  sporu z té to smlouvy je obecný soulď pů jč itele.

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, po jerlnom pro kaž dou stranu. Její

nedí lnou souč ástí  je Seznam zaptýč ených archiválií  (piiloha č . 1), Polož kový seznam

pojistných lrodnot ar:chivál1i (pří loha č . 2), Seznam praco'vní ků  pověřených pů jč itelem
(pří loha č . 3) a Dokumentace star,u archivál1i (pří loha č . 4).

Smlouva nabyvá platnosti a ú č innosti podpisem obou smluvní ch stran'

Smlu'vní  strany prohlaš ují , Že obsah smlouvy odpoví dá jejich pravé  vů li a na dů kaz toho

připojují  svr3 podpisy.

2.

a
J.

4.

2"

J.

4.

V

ÓhiÝ v $trlavě
/  š něm ovni 2,i}

I  746 01 Opt
t/  vv ICO: 70i

strana 3 (celkem 3)

jeho zástupce



Sezrram zapů jč ovaných archiválí í Zemský archiv v opavě

SEZNAM zAPŮJč ovANÝCH ARCHIVÁLÍ  _ pŘÍ r,on'ar č . r svrr,ouvY
o vÝpŮrČ cnranzl ZEMSKÝM ARCI{ IvEM v oPAvĚ A MĚSTSrÝnn
KUx-TIJR] .{ Í rvr s rŘno ISKEM NoVÝ .ruČ Í x

lt. Jan Jiří  starš í , marl< rabě braniborský a krrí ž e krrrcrvský ponechává zemské mu

právu lrrnovské mu na vů li, na č í  straně bnrde stát v nynějš í  válce, on sám ž e

burde stát za vš ech okolností  na straně knále Beclřicha, Sví dnice, 30.března| 621
orig. pap. dvojlist, 18,5 x 28,5 cm, něm.,'v] lastnoruč ní  podpis, na dorsu přitiš těna

peč eť  qrdavatele pod kryem papí ru, jež  dopis lzaví raIa
Zemský archiv v opavě' Sle:zský stavovský archiv, opava, NAD 1, inv. č .566

Doba v)lstavení :  1. 9. _ 30.9.202l
Doba výpů jč ky: 30. 8' - 4' I0.202n
Způ sob adjustace:

Listinu je mož né  adjustovat ve vodorovné  poloze na inertní m materiálu (např. sklo),

moŽné je i podlož ení  kartónem (papí rem, lepenkou) v archivní  kvalitě, pří padně pH

netrtrální .

2. Jan Jiří  starš í , markrabě braniborský a kní ž e krnovský potvrzuje, ž e stavové

kní ž ectví  krnovské ho ze své  vlastní  vů le slí bflli, ž e budou vydrž ovat na své

ú rlraty vojenskou posádku v Krrrověo Nisa, 17. č ervna 1621

orig. pap. dvojlist, 20 x31 cm, něm., peč eť  vydavate'le přitiš těna pod krytem papí ru

s vlastnoruč ní m podpisem

Zemský archiv v opavě, Slezský stavovský archiv, opirva, NAD 1, inv. č .567

DobaVYstavení :  1.9. - 30.9.202I
Doba vjpů jč ky: 30. 8. - 4. I0.202T
Způ sob adjustace:

Listinu je mož né  adjustovat ve vodorovné  potoze na inertní m materiálu (např. sklo),

moŽné je i podlož ení  kartónem (papí rem, lepr:nkou) l, arclrivní  kvalitě, pří padně pH

netltrální .

3. Bitva u Nové ho Jič í na 162'l'o kresba
Orig. kre'sba na pap., 27,5 x31 cm

Zemský archiv v opavě, Velkostatek
Doba vystavení :  1. 9. - 30.9.202I
Doba vjlpů jč ky: 30. 8. - 4. I0.202I
Způ sob adjustace:

Kresbu ie moŽné  adjustovat na inentní m materiálu (např. sklo), mož né je i podloŽeni

kartónem (papí rem, lepenkou) v arclrivní  kvalitě, pří par1ně pH neutrální .

Frantilš ka Kled enské ho, l 18\7 l

Nová Horka, NltD 197, inv. č . 35

str. č . l/ l Pří loha č . 1 Smlouvy o výpů jč ce mezi Zemskjrch archivem v opavě a lvtěstským kuitumí m střediskem Nový Jič í n 1Č i.:  zuz+ sltzoztl



Polož I< ový s'ezram pojistných hodnot zapů jč ovaných archiválií Zemský archiv v opavě

PoLoŽKov'Í  sn zxAM PoJIS TNÝCH HoDNo T Z APť J; Č ovANÝCH
ARCHIvÁLI Í  - pŘÍ r-orra Č . z svnr"ouvy o vÝpŮ.rČ cywnzl ZEMSKÝM
AR'CHIVEM v OPAvĚ, ,q. nnĚsrsxÝM KULTURNÍ NI  STŘEDISKEM NovÝ.rrČ Í N

1. Jan Jiří  starš í , marl< rabě braniborský a kní ž e krrrrcrvský ponechává zemské mu

pnávu krnovské mu na vů li, na č í  straně hude stát v nynějš í  válce, on sám ž e

bude stát za vš ech okolností  na straně krále Bedřicha, Sví dnice, 30.březnal621
orig' pap' dvojlist, 18,5 x 28,5 cm, něm., v] lastnoruč ní  podpis, na dorsu přitiš těna

poč eť  v1rdavatele pod krytem papí ru, jež  dopis uzwirala
Zemský archiv v opavě, Slezský stavovský archiv, opirva, NAD 1, inv. č . 566

Pojistná hodnota: 50 000 Kč

2. Jan Jiří  starš í o markrabě braniborský a kní ž e krrnovský potvrzuje, ž e stavové

krní ž ect'yí  krnovské ho ze své  vlastní  vů le slí bili, ž e budou vydrž ovat na své

ú tlraty vojenskou posádku v Krxrověo Nisa, 17. č ervna 1ó2L

orig. pap. dvojlist, 20 x31 cm, něm., peč eť  vydavatele přit iš těna pod krytem papí ru

s vlastnoruč ní m podpisem

Zemský archiv v opavě, Slezský stavovský archiv, opava, NAD 1, inv. č .567

Pr: jistná hodnota: 50 000 Kč

3. Bitva u Nové ho Jič í na 1621, kresba Frantflš ka Kledenské ho,l18t7l
Orig. kresba na pap., 27,5 x3i cm
Zemský archiv v opavě, Velkostatek Nová H,orka, NAD 197, inv. č . 35

Pojistná hodnota: 10 000 Kč

Pojistrrá hodnota zapů jč ovaných archiválií  celkem 110 000 Kč

str. č . 1/1 Pří loha č . 2 Smlouly o výpů jč ce mezi Zemských archivem v opavě a Městským ku1nrmí m sřediskem Noý Jič í n (Č j.:  ZN3453l2021)


